
日　時　　令和４年５月２２日(日)　８時３０分開会

会　場　　中能登町　鹿島体育センター（鹿島郡中能登町井田３４番地）

参加数　　

区分

※ 団体戦　小学生上位９チーム、中学生上位８チーム

第５６回全国道場少年剣道大会（於 日本武道館）に出場する 小学生　７月２８日　　中学生　７月２９日

※ 個人戦　小学生男子・女子優勝者、中学生男子・女子優勝者 １０月１６日

全国道場少年剣道選手権大会 [第46回小・中学生男子の部・第39回小・中学生女子の部］（於 ﾊﾟｰｸｱﾘｰﾅ小牧）に出場する

平田　　杏藤井啓士朗近江　真希中村　　尊
小
学
生

女　　　子男　　　子
中
学
生

男　　　子 女　　　子

（小松桜木剣正会）（小松桜木剣正会）（中能登武道館）（新化館）

中
学
生

中能登武道館A 中能登武道館B 小松桜木剣正会 小松市武道館 宝達志水町武道館

金沢西警察署少年剣道教室 新化館 子宝会

羽咋武道館 新化館宇ノ気道場 新化館 子宝会

小
学
生

第13回　石川県道場少年剣道大会　大会結果

中能登武道館鹿島道場中能登武道館B中能登武道館A游神館B游神館A

男子個人

女子個人

男子個人

女子個人

団　　体 中能登武道館A

（中能登武道館）

（新化館）

（小松桜木剣正会）

藤井啓士朗

近江　真希

（新化館宇ノ気道場） （子宝会） （小松桜木剣正会）

（新化館）

片山　桃花 中農　　陽 尾蔵　　花

小
学
生
の
部

中
学
生
の
部

団　　体 游神館A 中能登武道館C 羽咋武道館A

（小松桜木剣正会） （小松桜木剣正会） （中能登武道館）

平田　　杏

細川　凛大 山森健士朗 西川　旺成

中能登武道館B小松桜木剣正会A 金沢西警察署少年剣道教室A

星野　優月 土島　光葵 吉田　寧々

（新化館宇ノ気道場） （中能登武道館） （九思剣友会）

中村　　尊 横井　颯人 堀　　柊弥 桜木武佐士

中能登武道館A

（中能登武道館） （辰口武道館） （中能登武道館）

小学生の部　団体６９チーム　個人男子８２名　女子個人４６名

中学生の部　団体６６チーム　個人男子７８名　女子個人６１名

部門 優　　　勝 準優勝 ３　　位

述べ参加選手６７２名



大聖寺少年剣道
教室Ｂ

1 36新化館Ａ

【Ｈ】

【Ｇ】

【Ｃ】

【Ｆ】

【Ｅ】

【Ｂ】

3 38

（3-2）（1-1）

（1-7）

（1-3）
2 37

（4-7）

（4-6）

中能登武道館Ｃ

5 40（1-10）

（1-4） （4-1）

（4-10）

4 39

【Ａ】

子宝会Ｂ

（1-8） （4-8）

7 42

（1-5）

6 41

鶴来武道館Ａ

芳斉剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ｂ

9 44

（1-6）

（1-11）

（4-3）

（4-12）

8 43

（2-2）

12 47

（1-9）

11 46

（2-1）

10 45
（4-4）

（5-6）

15 50

（2-3）

14 49

（2-9） （4-11）

13 48

53

（1-12） （2-12）

17 52

（2-4） （5-2）

16 51

（2-7）

（2-5）

（2-8）

（5-3）

19 54

中能登武道館Ｂ

石川県立武道館
Ａ

鶴来武道館Ｃ

（5-7）

18

（2-10）

（5-9）

21 56辰口武道館Ａ

内灘町武道館Ｂ

（5-4）

20 55

（1-2）

（3-3） （5-8）

23 58
能美少年剣道教
室

小松桜木剣正会
Ｂ

（5-5）

22 57

（2-6）

25 60くりから不動館Ｃ

金沢杜の里剣道
教室Ａ

新化館宇ノ気道
場Ｃ

大聖寺少年剣道
教室Ａ

（3-9） （6-2）

24 59

新化館Ｃ

松陽少年剣道教
室Ｂ

くりから不動館Ｂ

松陽少年剣道教
室Ａ

（2-11） （6-3）

（3-13）26 61

（3-4）

（6-4）

28 63

（3-5） （6-7）

27 62

65

（3-6）

29 64
蕪城剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ｂ

宝達志水町武道
館Ａ

【Ｄ】

（6-9）

川北町少年深武
館

（3-10）

（6-1）

（6-8）32 67

（3-7）

31 66（3-12）

（6-5）

30

35

（3-8）

（6-6）

34 69

（3-1）

（3-11）33 68

（4-9）

（4-5）

（5-1）

（4-2）

宝達志水町武道
館Ｃ

七尾武道館Ａ

九思剣友会Ｂ

美川少年剣道教
室

森本少年剣道教
室Ｂ

游神館Ｃ

くりから不動館Ａ

石川県警察学校
少年剣道教室Ｂ

新化館宇ノ気道
場Ｂ

辰口武道館Ｃ

金沢杜の里剣道
教室Ｃ

羽咋武道館Ａ

金沢西警察署少
年剣道教室Ｂ

羽咋武道館Ｃ

安原公民館剣道
教室Ｂ

游神館Ａ

新化館宇ノ気道
場Ａ

山中誠心館

石川県立武道館
Ｂ

宝達志水町武道
館Ｂ

石川県警察学校
少年剣道教室Ａ

金沢西警察署少
年剣道教室Ａ

杜の里剣道教室
Ｂ

羽咋武道館Ｂ

子宝会Ａ

芳斉剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ｃ

蕪城剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ｃ

芳斉剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ａ

辰口武道館Ｂ

新化館Ｂ

安原公民館剣道
教室Ａ

小松桜木剣正会
Ｃ

森本少年剣道教
室Ａ

小松桜木剣正会
Ａ

鶴来武道館Ｂ

内灘町武道館Ａ

森本少年剣道教
室Ｃ

中能登武道館Ａ

七尾武道館Ｂ

九思剣友会Ａ

小　学　生　団　体

（○試合場－○試合順）

（全　国　大　会　出　場　決　定）

（1-決勝戦）

金沢西警察署少
年剣道教室Ｃ

蕪城剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ａ

游神館Ｂ

野々市剣道ｽﾎﾟｰ
ﾂ少年団

安原公民館剣道
教室Ｃ



美川少年剣道教室 A

（5-10）

芳斉剣道スポーツ少年団B B

ベスト１６で敗れたチームによる全国大会出場決定戦

（2-決定戦）

新化館宇ノ気道場A E

（5-12）

小松桜木剣正会B C

（5-11）

（6-10）

森本少年剣道教室A F

（6-12）

新化館C D

芳斉剣道スポーツ少年団A G

（6-11）

松陽少年剣道教室A H

（新化館宇ノ気道場A）

小学生団体　【全国大会出場決定戦】

（全　国　大　会　出　場　決　定）



（新化館）

（1-6）
増 尾 （県武）福 田

水 本

横 井 （中能登） 1 42 中 村

（桜木）

4 45 今 本 （杜の里）

（1-14）3 44

（西警察）

荒 木 （蕪城） 須 納 瀬
（1-1）

（1-18）

（3-13）

2 43

立 中 （羽咋） 5 46
（1-7）

（辰口）

（芳斉） 6 47

49 塩 田

古 迫
（1-8）

（1-2）

（3-17）

（内灘町）

（辰口）

尾 蔵 （七尾） 48 竹 中

橘 （羽咋）

田 平

（森本）

（美川）

（3-14）

菅 原 （子宝会）

7

8

（芳斉）

岩 田 （杜の里）

（松陽）

川崎羽 （宝達） 9 50 二 木

坂 本 （県武） 11 52 小 室

坂 （游神館） 12 53 杉 森

（3-19）

10 51 坂 井

（くりから）

森 田 （宇ノ気） 13 54 堀 （野々市）
（1-10）

（3-9）

（3-3）

石 井 （安原） 14 55 弘 中 （大聖寺）

（1-4）

（1-16）

（3-15）

（九思）

東 （九思） 15 56 村 井
（1-11）

（3-10）

（3-18）

（3-11）

北 村 （野々市） 17 58

（警察）

元 尾 （警察） 16 57 影 山

60 小 村

古 酒 谷 （西警察）

山 形 （鶴来） 18 59 北 村 （安原）

（宇ノ気）

山 本 （大聖寺） 20 61 大 野 木 （游神館）

池 田 （川北） 19

（川北）

本 田 （桜木） 21 62 山 下

（2-5）

（2-1）

（2-13）

（4-7）

藤 崎 （山中） 23 64

（新化館）

櫻 木 （中能登） 22 63 村 上

25 66

大 津 （内灘町）

村 本 （美川） 24 65 梅 （七尾）

井 本 （美川）

土 田 （蕪城） 26 67 宮 永 （大聖寺）

神 谷 （子宝会）

（くりから）

髙 橋 （森本） 27 68 中

青 木 （内灘町） 29 70

（蕪城）

開 田 （能美） 28 69 坂 本

72 川崎白

西 田 （鶴来）

山 下 （警察） 30 71 堀 （辰口）

（宝達）

赤 池 （宝達） 32 73 針 原 （羽咋）

斉 藤 （鶴来） 31

（森本）

小 林 （九思） 33 74 岡 本

日 高 （芳斉） 35 76

（桜木）

坂 本 （新化館） 34 75 宮 城 島

南 （松陽） 36 77 清 水 （杜の里）

（西警察） 37 78 牧 野

杉 村 （宇ノ気）
（2-10）

（2-11）

80 玄 手

（松陽）

上 谷 内 （くりから） 38 79 中 谷 （安原）

細 谷

（県武）

端 （野々市） 40 81 諸 田 （子宝会）

宮 本 （七尾） 39

小 山 （中能登）丹 尾 （游神館） 41 82

小学生男子個人

（○試合場－○試合順）

（1-19）

（1-17）

（1-13）

（1-5）

（1-12）

（1-15）

（1-9）

（1-3）

（2-14）

（2-2）

（2-8）

（2-9）

（2-3）

（2-15）

（2-16）

（2-4）

（2-12）

（2-20）

（1-20）

（2-19）

（2-17）

（2-18）

（2-6）

（2-7）

（3-8）

（3-7）

（3-6）

（3-5）

（3-2）

（3-1）

（3-16）

（3-4）

（3-12）

（4-6）

（4-1）

（4-14）

（4-18）

（4-8）

（4-15）

（4-2）

（4-9）

（4-12）

（4-10）

（4-3）

（4-20）

（3-20）

（1-決勝戦）

（4-17）

（4-5）

（4-13）

（4-19）

（4-16）

（4-11）

（4-4）



（5-8） （6-8）

（6-9）

（5-10）

（6-10）

（5-11）

（6-11）

（5-12）

（6-12）

（5-13）

（6-13）

（5-14）

（5-15） （6-15）

（宇ノ気）

（七尾）

（蕪城）

（桜木）

（中能登）

（新化館）

（県武）

（杜の里）

（羽咋）

（鶴来）

（宝達）

（宝達）

（宇ノ気）

（警察）

（子宝会）

（九思）

（中能登）

（美川）

（森本）

（七尾）

（鶴来）

（西警察）

（羽咋）

番 坂

亀 村

竹 森

土 田

中 松

近 江

土 島

福 島

倍 賞

矢 澤

前 波

藤 井

永 原

赤 池

中 村

若 林

武 田

荒 木

42

43

44

45

46

世 戸

坂 井

淺 山

西 田

津 田

36

37

38

39

40

41

30

31

32

33

34

35

24

25

26

27

28

29

18

19

20

21

22

23

12

13

14

15

16

17

6

7

8

9

10

11

（警察）

（野々市）

（森本）

（西警察）

（羽咋）

1

2

3

4

5

（鶴来）

（宝達）

（桜木）

（県武）

（杜の里）

（新化館）

（子宝会）

（七尾）

（県武）

（桜木）

（中能登）

（宇ノ気）

宮 下

角

新 後

髙 畠

（蕪城）

（警察）

（新化館）

（西警察）

（九思）

（杜の里）

森

蓮 田

土 田

西 﨑

岡 田

河 端

中 山

大 場

吉 川

大 森

星 野

高 辻

刀 利

西 田

北 森

吉 田

神 保

早 川

小学生女子個人

（○試合場－○試合順）

（5-3）

（5-2）

（5-9）

（5-1）

（5-17）

（5-16）

（5-20）

西 井

（5-4）

（5-18）

（5-5）

（5-6）

（5-19）

（5-7）

（5-22）

（5-21）

（6-16）

（6-2）

（6-1）

（6-3）

（6-17）

（6-4）

（6-5）

（6-18）

（6-6）

（6-7）

（6-14）

（6-19）

（6-20）

（2-決勝戦）

（6-22）

（6-21）



2 35

（4-1）

1 34
小松桜木剣正会
Ａ

くりから不動館Ｂ

37

（4-2）

3 36
松陽少年剣道教
室Ｃ

内灘町武道館Ａ

（1-1）

（1-7）

（4-6）

（1-6）

（4-7）

6 39

（4-3）

5 38（1-9）

（1-2） （4-8）

4

（1-10）

（1-4） （4-10）

8 41

（1-8） （4-4）

7 40

（1-3）

44小松市武道館Ｃ

蕪城剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ｃ

（1-5） （5-7）

10 43

（4-5）

9 42

46
杜の里剣道教室
Ａ

金沢西警察署少
年剣道教室Ｂ

（2-1） （4-9）

12 45

（2-7） （5-7）

11

子宝会Ｃ

石川県立武道館
Ｂ

金沢西警察署少
年剣道教室Ａ

（2-2） （5-8）

14 47

（5-2）（2-10）

13

17 50
宝達志水町武道
館Ａ

（2-3）

16 49

（2-8） （5-3）

15 48

（5-5）

19 52

（2-4） （5-9）

18 51

（5-4）

（4-11）（1-11）

55

（5-6）（3-9）

21 54

（2-5） （5-10）

20 53

（2-9）

（3-6） （6-2）

23 56

小松市武道館Ｂ

芳斉剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ａ

羽咋武道館Ｂ

（2-6） （6-7）

22

（6-3）（3-11）

（5-11）25 58
石川県警察学校
少年剣道教室

游神館Ａ

（3-1）

24 57

28 61

（3-7） （6-4）

27 60

（3-2） （6-8）

26 59

64

（3-4）

30 63

（6-5）

（6-10）

（3-10）

29 62

（3-3）

33 66

（3-5）
（6-6）

32 65

（6-1）

（6-9）

（3-8）

31

鶴来武道館Ｃ

中能登武道館Ｃ

川北町少年深武
館

辰口武道館Ｂ

森本少年剣道教
室Ｂ

新化館宇ノ気道
場Ａ

中能登武道館Ｂ

能美少年剣道教
室Ｂ

七尾武道館Ａ

蕪城剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ｂ

新化館Ｂ

羽咋武道館Ｃ

小松桜木剣正会
Ｃ

九思剣友会Ａ

芳斉剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ｂ

鶴来武道館Ａ

安原公民館剣道
教室Ｂ

杜の里剣道教室
Ｃ

子宝会Ａ

羽咋武道館Ａ

鶴来武道館Ｂ

游神館Ｂ

新化館宇ノ気道
場Ｃ

石川県立武道館
Ａ

能美少年剣道教
室Ｃ

七尾武道館Ｂ

新化館Ａ

小松桜木剣正会
Ｂ

森本少年剣道教
室Ｃ

安原公民館剣道
教室Ａ

子宝会Ｂ

蕪城剣道ｽﾎﾟｰﾂ
少年団Ａ

内灘町武道館Ｃ

宝達志水町武道
館Ｃ

新化館Ｃ

くりから不動館Ａ

内灘町武道館Ｂ

小松市武道館Ａ

安原公民館剣道
教室Ｃ

九思剣友会Ｂ

能美少年剣道教
室Ａ

森本少年剣道教
室Ａ

杜の里剣道教室
Ｂ

（全　国　大　会　出　場　決　定）

（1-決勝戦）

中　学　生　団　体

（○試合場－○試合順）

中能登武道館Ａ

松陽少年剣道教
室Ａ

新化館宇ノ気道
場Ｂ

石川県立武道館
Ｃ

辰口武道館Ａ

宝達志水町武道
館Ｂ



山 森 （中能登）

米 木 （辰口） 3

1

玄 手 （県武） 2

山 本

49 鍋 島 （西警察）

44 川 上 （能美）

47

坂 井 （能美） 4 43 北 野 （松陽）
（1-9）

（1-20）

40 （中能登）

41

佐 味

（安原）

山 下
（3-8）

（鶴来）

42

戸 田 （杜の里） 6 45 森 川 （森本）

（3-20）
平 田 （宝達） 5

小 松 （県武）

山口雷 （小松市） 7 46 山 本 （七尾）

（3-17）

長 谷 川 （新化館） 9 48 河 内 （宇ノ気）

（2-2）
熊 谷 （大聖寺） 8

大 山 （子宝会）

上 野 （七尾） 11 50 波 多 野 （内灘町）

後 藤 （游神館） 51

（3-23）

53

16 55

18 57

（1-決勝戦）

59

（2-3）

（芳斉）

岡 田 （芳斉）

松 柳 （羽咋） 13 52 中 川 （九思）

藤 崎

（3-22）

八 田 （九思） 14

稲 村 （森本） 10

12 （1-18）

（1-13）

（游神館）

田 方 （桜木） 15 54 表 （蕪城）
（3-21）

（1-21）

（川北）

高 丸 （内灘町） 17 56 永 原 （警察）

（3-14）
樽 井 （警察）

（3-19）

（2-4）

（3-15）

西 川

（3-16）

（3-9）

（3-12）

（3-18）

（3-13）

（2-1）

（新化館）

多 田 （子宝会） 19

（3-10）

58 坂 本 （くりから）

橘 仲 林

21 60 中 橋 （中能登）

西 井 （蕪城）

舟 田 （宝達） 20

米

（2-16）

（2-9）

森 屋

（4-17）

（4-10）

出 澤

戸 田 （警察） 23
（2-5）

62 下 村

61
（1-4）

22

（川北）

（1-23）

（1-8）

（1-22）

（1-17）

（1-11）

（安原）

（蕪城）

（くりから）
（4-9）

（3-11）

永 原 （羽咋）

（2-20）

（2-10）

25 64

瀬 戸 （宇ノ気） 24 63

中 澤 （小松市） 26 65 島 上 （杜の里）

（4-21）

（4-11）

脇 内 （七尾）

南 （辰口）

遠 藤 （杜の里） （2-17）

（1-5）

27 66

高 辻 （鶴来） 西 田 （宇ノ気）

（游神館） 29 68 桶 川 （芳斉）

（2-11）
（4-18）

（2-6）

田 中 （県武） 30 69

28 67

西 山 （森本）

松 原 （九思）

（2-22）
（4-12）

（4-23）

（内灘町）

（4-19）

赤 谷

（松陽） 31 70 野 崎 （羽咋）
（2-12）

（4-13）

32 71 髙 岸
（1-6）

（2-18）

山 田 （安原） 33 72

津 田

（2-13）

（2-21）

74 山 田 （宝達）

（4-14）
斉 藤 （鶴来）

中学生男子個人

（○試合場－○試合順）

（1-19）

（1-15）

（1-3）

（1-14）

（1-16）

（1-10）

（1-2）

（1-12）

（1-1）

細 川

宮 田 （辰口） 36 75

西 田
（4-15）

（4-22）

（2-8）

滝 本

（桜木） 34 73 山口鈴

（西警察）

（2-14）

（新化館） 35

（小松市）

（1-7）

杉 森 （くりから） 38 77 小 山

（4-20）（2-19）

藤 井 （桜木）

（2-15） （4-16）

（2-7）

76 東 田 （能美）金 丸 （西警察） 37

（山中）

北 村 （子宝会） 39 78



（5-8） （6-8）

（6-15）

髙 平 （新化館）

大 高 （くりから）

中 農 （子宝会） 1 32

2 33山 本 （川北）

3 34 北 村 （鶴来）

髙 田 （くりから）

（3-1）

（6-16）

南 （能美）

奥 本 （羽咋） 5 36

（3-2） （5-2）

酒 井 （内灘町） 4 35

（松陽） 6 37 西 田 （安原）

（6-9）

杉山心 （森本）

（5-9）

藤 田 （小松市） 7 38 荒 川

（游神館）

（5-3）

（5-4）

（6-10）

南

須 崎 （新化館）

（小松市）

加 藤 （杜の里） 8 39 山 崎 （羽咋）

10 41 森 （子宝会）

（内灘町）

佐 味 （中能登） 9 40 波 木

丸 山 11 42 山 井

杉山侑 （森本） 12 43 井 尾 （蕪城）

大 井 （七尾） 13 44 高 橋 （七尾）

（3-6）

（6-17）

（桜木）

小 藤 （辰口） 14 45 松 本 （九思）

（5-11）

46 片 山

（3-7）

（6-1）

（6-22）

17 48

（宇ノ気）

平 田 （桜木） 16 47 篠 井 （杜の里）

古 本 （宝達） 15

藤 崎 （游神館） 18 49 河 端 （県武）

（6-12）

（6-2）

吉 村 （内灘町）

（松陽） 19 50 中 西

東 （九思）

（4-1）

（5-12）

（4-2）

（2-決勝戦）

52 前 出

（游神館）

本 吉 （森本） 20 51 中 川 （鶴来）

宮 井

（小松市）

高 嶋 （県武） 22 53 松 浦 （宝達）

高 井 （杜の里） 21

55 桜 木 （中能登）

蓮 本 （羽咋） 23 54

（6-4）

（6-21）

（くりから）

松 本 （九思） 25 56

山 下 （新化館）

中 村 （中能登） 24

27 58 亀 井

成 田 （県武）

島 田 （鶴来） 26 57 石 黒

60

（安原）

林 （宝達） 28 59 久 能 （七尾）

氣 谷 （子宝会）

（辰口）

北 村 （安原） 30 61 尾 蔵 （桜木）

小 室 （松陽） 29

（3-4）

（3-3）

松 原 （宇ノ気） 31

中

（4-5）

（5-14）

（4-6）

中学生女子個人

（○試合場－○試合順）

（5-17）

（5-20）

（5-16）

（3-5）

（5-10）

（5-1）

（4-7）

（5-15）

（4-8）

（5-22）

（5-21）

（5-18）

（5-19）

（4-3）

（5-13）

（4-4）

（6-20）

（5-7）

（6-11）

（5-6）

（5-5）

（6-3）

（6-13）

（6-14）

（6-6）

（6-5）

（6-7）

（6-18）

（6-19）


